



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Desporto, Turismo e Lazer.

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação nº 213/2024

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 13 / 11 /2024

Objeto: contratação de empresa especializada em toda elaboração de plano, execução, mão de obra, colocação de todos os equipamentos, capacitações obrigatórias e vistorias para a 11º festa nacional do abacaxi, que acontecerá nos dias 05, 06, 07 e 08 de dezembro de 2024, pela secretaria de desenvolvimento econômico, turismo, desporto e lazer.

Data de início de recebimento de propostas: 14 / 11 /2024 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19 / 11 /2024 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Pedro Henrique Titoni Reis.

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PPCI COMPLETO DO EVENTO	SRV	01	R\$ 1.065,13	R\$ 1.065,13
02	PPCI PRÉDIO PÚBLICO	SRV	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
03	PLANO DE EMERGÊNCIA	SRV	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
04	VISTORIA TÉCNICA DE PRÉDIO PÚBLICO	SRV	01	R\$ 958,00	R\$ 958,00
05	MÃO DE OBRA EXECUÇÃO	SRV	01	R\$ 6.683,00	R\$ 6.683,00
06	CURSO BRIGADISTA DE INCÊNDIO (08 H AULA)	SRV	30	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

07	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 40M²	UM	76	R\$ 35,02	R\$ 2.661,52
08	PLACA FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA DIVERSAS 30X15X2MM	UM	14	R\$15,10	R\$ 211,40
09	EXTINTOR PQS 4KG ABC	UN	97	R\$ 182,00	R\$ 17.654,00
10	SUPORTE TRIPÉ AÇO REFORÇADO COM HASTE 09.22	UN	97	R\$ 61,00	R\$ 5.917,00
11	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR ABC 20X15X2MM F2290	UN	97	R\$ 15,00	R\$ 1.464,70
12	PLACA FOTOLUMINESCENTE PROIBIDO FUMAR 20X20X2MM	UN	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
13	BLOCO DE ILUMINAÇÃO AUTÔNOMO	UN	13	R\$ 236,00	R\$ 3.068,00
14	TOMADA 10A	UN	89	R\$ 16,70	R\$ 1.486,30
15	CABO DUPLO EXTERNO 10MM	M	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
TOTAL:					R\$ 58.763,05